

## Soptaxan chockhöjs i Boxholm

BOXHOLM  
Boxholmsborna får bereda sig på en 18-procentig höjning av soptaxan 1994. Kostnaderna för soptransporterna till Linköping stiger med 260 000 kronor per år från och med 1994.

Det står klart sedan kommunstyrelsen bestämt sig för att förnya leveransavtalet med Tekniska Verken i Linköping.

Under förutsättning att kommunfullmäktige ger det sitt gillande gäller det nya leveransavtalet från 1994 och sex år framåt.

— I dag får vi ett transportbidrag på 29 kronor per ton för att vi kör soporna till Gärstadsverket i Linköping. Från 1994 måste vi i stället betala 130 kronor för varje ton och det är en merkostnad som måste kompenseras taxevägen, säger kommunalrådet Svante Larsson.

Tuddarps avfallsupplag i Motala har, när det kom till kritan, inte setts som något alternativ till Linköping.

KARL-JOHAN NORÉN

## Boxholm rustar upp på kredit

BOXHOLM  
Upprustningen av Boxholms sporthall kommer att kosta fyra miljoner kronor.

Det står klart sedan anbudens utvärderats och kommunstyrelsen utsett Egirs Bygg AB till totalentreprenör.

Trots att bara halva beloppet finns budgeterat drar sig inte kommunstyrelsen för att föreslå kommunfullmäktige att genomföra upprustningen.

De två resterande miljonerna ska lånefinansieras.

Av sju inbjudna byggföretag hade tre lämnat anbud. Förutom Egirs var det NCC och Peab.

Upprustningen ska preliminärt vara klar till 1 oktober i år. Fritidsnämndens ordförande Per Jacobsson reserverar sig dock redan för att säsongstarten i hallen kan komma att försenas ytterligare några veckor.

Länsstyrelsen hittade gift i Svartån:

# Stoppa utsläppen

BOXHOLM  
**Boxholms Såg AB har ansökt hos länsstyrelsen om att utöka sin verksamhet. Samtidigt ser länsstyrelsen över bolagets utsläpp i Svartån av bland annat giftiga fenoler.**

Det går inte att förneka att en del giftiga ämnen kommit ut i Svartån, förklarar länsstyrelsen. Länsstyrelsen vill nu få stopp på

alla utsläpp från Boxholms Såg ut i Svartån.

När miljöskyddslagen trädde i kraft 1969 behövde inte äldre anläggningar något tillstånd. Om verksamheten utökas eller förändras måste dock företaget ansöka om tillstånd enligt miljöskyddslagen. Hittills har inte Boxholms Såg haft något tillstånd för sin verksamhet.

### Övergödning

Boxholms Såg vill nu utöka sin verksamhet. Nor-

malt lagras 16 000 kubikmeter timmer. Upplaget rymmer dock det dubbla och tillstånd önskas för 32 000 kubikmeter.

Timmerupplaget bevattnas under april till september för att inte spricka. 300 kubikmeter vatten i timmen tas från Svartån. Vatten samlas upp i diken och släpps ut i Svartån igen efter att ha passerat två seriekopplade sedimentationsdammar. Ungefär hälften av vattenvolymen leds tillbaka till Svartån.

Att bevattna timmer på det sätt som görs i dag medför utsläpp av vatten med syreförbrukande material. Det påverkar både fisk och växter. Fosfor i vattnet leder till övergödning. Dessutom finns giftiga fenoler i vattnet.

### Sanitär olägenhet

Bolaget hävdar att recirkulation av bevattningsvattnet skulle medföra sanitära olägenheter på grund av bakteriefloren.



Foto: OLLE STRÖM

*Boxholms Såg vill utöka sin verksamhet. Bolaget vill ha tillstånd att lagra och bevattna maximalt 32 000 kubikmeter timmer.*

Vidare skulle virket försämrats.

— Vi skulle helst vilja fortsätta som förut men vi för nu en diskussion med länsstyrelsen för att hitta en lösning på vattenproblemet, förklarar produktionschefen på Boxholms Såg Bengt Olsson.

När miljö- och hälsoskyddskontoret yttrar sig över Boxholms Sågs ansökan om utökad tillstånd menar man att alla tänkbara vattenbesparande åtgärder måste vidtas. Vattenförbrukningen bör begränsas till 80 kubikmeter per timme.

En hundraprocentig re-

cirkulation måste eftersträvas. Om en total recirkulation inte är möjlig bör timmerupplaget minska, menar miljö- och hälsoskyddskontoret.

I augusti ska länsstyrelsen fatta beslut om Boxholms Sågs tillstånd.

ANNIKA PETTERSON

Miljö- och hälsoskyddsnämnden:

## Inte lätt förbättra Boxholms vatten

BOXHOLM

**Vattnet i Boxholm är inget man ändrar på i en handvändning. Det konstaterade miljö- och hälsoskyddsnämnden och lade gatukontorets redovisningar av Boxholms vattenkvalitet till handlingarna.**

Med anledning av den höga kopparhalten som uppmätts i kranvattnet har miljö- och hälsoskyddskontoret begärt in redovisningar av gatukontorets åtgärder för att förbättra vattenkvaliteten.

I gatukontorets svar framkommer att man sedan 1990 års budget äskat medel för om- eller tillbyggnad av vattenverket Pölen och Höjden. Investeringarna är så pass stora att man skjutit detta projekt på framtiden.

Gatukontoret har också upprättat ett handlings/åtgärdsprogram som belyser

olika metoder att förbättra vattenkvaliteten vid vattenverket.

I september kommer man att påbörja ett försök med att föra vattnet genom tillfälligt uppställda dynsandfilter.

Gatukontoret hoppas också att miljö- och hälsoskyddskontoret tar itu med kemikalier och metaller som tillförs avloppsvattnet från industrin. Tillsynen över industrier bör skärpas och

de inventeringar som gjorts måste följas upp, menar gatukontorets chef Conny Abrahamsson.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden lade gatukontorets svar till handlingarna.

— Det tar tid och kostar pengar att förbättra vattnet, förklarar Bert Borgström tillfällig sekreterare i nämnden.

ANNIKA PETTERSON